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Efraims resa. DUX – Då och nu. 
 
Då, 1926 gjorde Efraim Ljung en resa till Chicago i USA som sedermera skulle leda till grundandet av den svenska 
sängkulturen. Tillika skapandet av det svenska industriföretaget och varumärket DUX, ett idag internationellt 
säng- och möbelföretag. 
 
Svensk sängkultur skapas 
Efraim Ljung fascinerades av en hotellsäng i Chicago, vilket fick honom att sprätta upp sängtyget, undersöka 
innehållet och ta med sig tanken om spiralen som sängkomponent hem. Han sydde prydligt ihop madrassen och 
väl tillbaka i Sverige lät Efraim tillverka en säng med sin egen vidareutvecklade spiralteknik. Att ha en 
bäddmadrass ovanpå sängen var även detta Efraims idé. Härmed var den svenska sängkulturen skapad, och 
grunden för dagens sängmarknad i Norden var lagd. 
 
Möbeltillverkare och strömningar inom Swedish Modern 
Eric Ljung, son till Efraim, kom som nästa generation i företaget att ta spiralen och tankesättet kring komfort och 
ergonomi till nya nivåer och satte DUX på kartan som erkänd möbeltillverkare. I samarbete med flera 
namnkunniga formgivare lät DUX tillverka en mängd möbler vars stil blev och är framstående exempel inom 
rörelsen ”Swedish Modern”. Samarbetet med Bruno Mathsson inleddes under 1960-talet och än idag tillverkar 
och säljer DUX bland annat fåtöljerna Jetson, Karin, Ingrid och Pernilla 69 ur DUX/Mathssons kollektion. Möbler 
har sedan dess varit del av DUX sortiment i de nordiska länderna. 
 
DUXIANA och den internationella arenan 
Tredje generationen DUX, Claes Ljung, satte företaget på kartan inom internationell handel med skapandet av 
DUXIANA-konceptet, vilket med start 1984, gjorde DUX-sängen tillgänglig i Malmö, London och Los Angeles. 
Idag, 26 år senare, finns 110 DUXIANA-butiker världen över. 
 
Nu skapar den 4:e generationen inom DUX, med bl.a. Creative Director Charlotte Ljung, nya forum för DUX.  
– Butikskonceptet DUXIANA vidareutvecklas ständigt, och de senaste resultaten finns att beskåda i de nya 
butikerna i Chicago samt i Stockholm, på Strandvägen. Vidare finns också konceptet Hotel DUXIANA, med idag 5 
små, exklusiva och personliga hotell där man, som alltid, lägger fokus på komforten, berättar Charlotte Ljung, 
Creative Director på DUX. 
 
Se DUX möbelnyheter och klassiker på Stockholm Design Week 2010 
DUX presenterar mellan 9 och 13 februari under Stockholm Design Week 2010 DUX senaste butikskoncept, samt 
berättar historien om Efraim och hans resa, som fört DUX från Chicago till Stockholm.  
 
DUX har även inlett ett samarbete med Alstermo Bruk – det småländska företag som tidigare producerade 
Unikaboxen, den klassiska Amerikakofferten. Med detta har DUX skapat en symbol för Efraim och hans resa i en 
specialtillverkad koffert, vilken nu integreras i DUX sammanhang. 
 
DUX presenterar under veckan möbelklassiker från tidigare år liksom nyheter skapade av den nutida 
formgivarens hand. Se bildkollage längst ned i pressmeddelandet. 
 
Utställningen ”Efraims resa” håller öppet tisdag, onsdag och fredag kl. 10-20, torsdag kl. 10-19 samt lördag  
kl. 10-17. 
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Nyheter: 
 
Carlos, fåtölj (Kenneth Bergenblad) 
Ramses, fåtölj (Kenneth Bergenblad) 
Duke, fåtölj (Kenneth Bergenblad) 
Xtol Easy Chair, fåtölj (Pierre Sindre) 
Flair, bord (Karl-Erik Kullén) 
Fire, soffa (by DUX) 
 

Möbler från tidigare år i DUX showroom: 
 
Xtol, stol (Pierre Sindre) 
Caesar, soffa (Björn Dahlström) 
SuperSport, fåtölj (Björn Dahlström) 
Jetson, fåtölj (Bruno Mathsson) 
Ritzy, soffa (by DUX) 
Water, soffa (by DUX) 
 

 
Mer information och pressbilder 
För mer information, vänligen kontakta Nina Gilljam, informationsansvarig på DUX Industrier AB, 
nina.gilljam@dux.se eller +46 733 64 22 42. Vi tillhandahåller även pressbilder för nedladdning på 
www.dux.se/press. Välkommen att även besöka www.duxiana.com, www.hotelduxiana.com och 
www.alstermobruk.se för ytterligare information. 
 
Fakta om DUX 
DUX är ett svenskt familjeföretag med en strävan att tillverka de skönaste och tekniskt mest avancerade 
sängarna på marknaden. DUX tillverkar även möbler där design och komfort står i fokus. DUX grundades 
1926 och är idag en av Sveriges ledande möbel- och sängtillverkare med försäljning i 22 länder och en 
omsättning på cirka 1 miljard SEK i konsumentledet. Läs mer på www.dux.se. 
 
 

 


